15. ULPIANUS *libro I. ad Sabinum*.—Idem est, et si ita dixerit: «ille illius filius exheres esto», patrem ei adulterum per errorem assignans.

16. AFRICANUS *libro IV. Quaestionum*.—Si filius heres institutus sit omisso postumo, filioque substitutus nepos ex eo sit, si interim moriatur filius postumo non nato, nepotem tam patri, quam avo suum heredem futurum; quodsi nemo filio substitutus sit, et solus ipse institutus sit, tunc, quia eo tempore, quo is moriatur, certum esse incipit, neminem ex eo testamento heredem fore, ipse filius intestato patri heres existat, sicut evenire solet, quum sub ea conditione, quae in ipsius potestate erit, filius heres institutus, priusquam ei pareret, moriatur.

17. FLORENTINUS *libro X. Institutionum*.—Filius etiam hoc modo exheredantur: «filius exheres sit, filius exheres erit».

18. ULPIANUS *libro LVII. ad Edictum*.—Multi non notae causa exheredant filios, nec ut iis ob sint, sed ut iis consulant, utputa impuberibus, iisque fideicommissam hereditatem dant.

19. PAULUS *libro I. ad Vitellium*.—Quum quidam filiam ex asse heredem scripsisset, filioque, quem in potestate habebat, decem legasset, adiecit: «et in cetera parte exheres mihi erit», et quaereretur, an recte exheredatus videretur, Scaevola respondit: non videtur (4); et in disputando adiciebat, ideo non valere, quoniam nec fundi exheres esse iussus recte exheredaretur, aliamque causam esse institutionis, quae benigne acciperetur, exheredationes autem non essent adiuvandae.

20. MODESTINUS *libro II. Pandectarum*.—Sub conditione filius heres institutus, si pendiente conditione arrogandum se dedit, necessarius heres non erit.

21. POMPONIUS *libro II. ad Quintum Mucium*.—Si filium nominatim exheredavero, et eum postea heredem instituero, heres erit.

22. TERENCE CLEMENS *libro XVII. ad legem Iuliam et Papiam*.—Quum postumus sub conditione instituitur, si, priusquam nascatur, conditio

§ 2.—Si alguno hubiere escrito de este modo: «quede desheredado aquel que sé que no nació de mí», dice que esta desheredación es de ningún valor, si se probase que nació de él; porque no parece que fué desheredado como hijo, pues el padre al desheredar al hijo expuso la razón, y añadió que por esta causa lo desheredaba, y se prueba que el padre erró respecto á la causa de la desheredación.

15. ULPIANO; *Comentarios á Sabino, libro I.*—Lo mismo es también si hubiere dicho así: «quede desheredado el que es hijo de aquel», asignándole por error un padre adúltero.

16. AFRICANO; *Cuestiones, libro IV.*—Si un hijo hubiera sido instituido heredero habiéndose omitido al póstumo, y al hijo se le hubiera sustituido un nieto nacido de él, si mientras muriese el hijo no habiendo nacido el póstumo, el nieto habrá de ser heredero suyo, así del padre, como del abuelo; pero si nadie hubiera sido sustituido al hijo, y solo él hubiera sido instituido, entonces, como al tiempo en que muere éste comienza á ser cierto que nadie habrá de ser heredero en virtud de este testamento, sea heredero del padre intestado el mismo hijo, como suele suceder, cuando instituido heredero el hijo bajo una condición, que estuviere en la potestad del mismo, muriese antes que la cumpliera.